
VELKÉ NESNÁZE
S MALÝM PROJEKTEM
DALIBOR HULA



Skupina Weppler Group sídlící v Ostravě - Mariánských Horách působí 

v České republice již od roku 1994 a má více než 1000 zaměstnanců.





https://wepplergroup.cz





POŽADAVEK

• Kamerová kontrola (ne)přítomnosti vyrobených kusů

• V případě detekce problému pozastavit automatický chod stroje





IO komunikace

(Wiringpi)

MIPI CSI-2

(RaspiCam)

Raspberry Pi 3B

(Raspbian, C++

OpenCV, Qt)

Ethernet

(Snap7)

PLC 

(Simatic) Stroj

Reléový modul

Kamerový modul







POJĎME TO DÁT NA DALŠÍ STROJ







MINIPROBLÉM

• Nepasuje krabička – konektory USB a Ethernet jsou prohozené

• MicroHDMI vs HDMI

Raspberry Pi 3B Raspberry Pi 4





PROBLÉM

• Kompilace knihovny OpenCV 4 vytuhne

• 1GB RAM je na „default“ nastavení málo





PROBLÉM

• Knihovna Wiringpi pro GPIO komunikaci již není podporovaná



PROBLÉM

• Změnil se přístup ke kameře - přešlo se z MMAL na libcamera

• Knihovnu RaspiCam pro snadné grabnutí obrázku z kamery rovnou 

do OpenCV nelze použít





PROBLÉM

• Kód programu nelze zkompilovat

• Knihovna libcamera používá funkce signals, slots a emit, což jsou v Qt

klíčová slova

• Nutno zapnout QT_NO_KEYWORDS a používat namísto klíčových slov 

makra Q_SIGNALS, Q_SLOTS, Q_EMIT



PROBLÉM

• Kód programu nelze zkompilovat

• Chyba u spouštění funkce v samostatném vlákně pomocí 

QtConcurrent::run()





PROBLÉM

• Stroj (PLC) má konfliktní IP adresu a nemůže být připojen do 

podnikové sítě

• Oprava na straně PLC „nežádoucí” (ať se něco nepokazí)





BUG

• Aplikace občas spadne

• Nastává na jednom stroji, někdy po pár hodinách, jindy po pár dnech





POŽADAVEK

• Nechť stroj při některých událostech pošle mail





MALÝ PROBLÉM

• IT migrovalo SMTP server

• Problém s přihlášením k novému serveru. „Ručně“ funguje.





KOLEGOVÉ

• „Pro další podobný projekt použijme ověřené řešení!“

• „Ověřené“ řešení : PC + kamery Basler (PoE + IO)

• Software : GNU/Linux, Basler Pylon, OpenCV, Qt



PROBLÉM

• Kamera Basler se náhodně odpojuje

• Na vině PoE switch DLink, chyba opravena hotfixem firmware 



PROBLÉM

• Kamera ne vždy nastaví požadovaný digitální výstup

• Funkce SetValue() funguje cca s 80% pravděpodobností





PROBLÉM

• Všechny kamery v síti ztratí spojení

• Nastává po zapnutí počítače s Kubuntu





PONAUČENÍ?






	Snímek 1: Velké nesnáze s malým projektem
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6: Požadavek
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11: Pojďme to dát na další stroj
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14: Miniproblém
	Snímek 15
	Snímek 16: problém
	Snímek 17
	Snímek 18: problém
	Snímek 19: Problém
	Snímek 20
	Snímek 21: Problém
	Snímek 22: Problém
	Snímek 23
	Snímek 24: Problém
	Snímek 25
	Snímek 26: BUG
	Snímek 27
	Snímek 28: Požadavek
	Snímek 29
	Snímek 30: Malý problém
	Snímek 31
	Snímek 32: Kolegové
	Snímek 33: Problém
	Snímek 34: Problém
	Snímek 35
	Snímek 36: Problém
	Snímek 37
	Snímek 38: Ponaučení?
	Snímek 39
	Snímek 40

